

# 北京后生公益基金会

## 审计报告

### 2019 年度

#### 目 录

- 一、审计报告
- 二、附表：
  - 1、2019 年 12 月 31 日资产负债表
  - 2、2019 年度业务活动表
  - 3、2019 年度现金流量表
- 三、财务报表附注
- 四、专项信息审核报告
- 五、2019 年 12 月 31 日银行对账单复印件
- 六、北京中廉会计师事务所营业执照副本复印件
- 七、北京中廉会计师事务所执业资格证书复印件

## 会计师事务所报告查询

防伪编号：**2020063017010**

报告文号：中廉审字【2020】第0295号

被审验单位名称：北京后生公益基金会

报告类型：2019年度财务报表审计

审计机构：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

签名注册会计师：温泉（主任会计师）、张燕燕（中国注册会计师）



扫描二维码查询真伪

---

事务所名称：北京中廉会计师事务所(普通合伙)

事务所电话：010-58204880

事务所网址：<http://www.zhongliancpa.com>

事务所地址：北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼17层



【中廉公众号】

# 审计报告

中廉审字[2020]第 0295 号

## 北京后生公益基金会：

我们审计了后附的北京后生公益基金会财务报表，包括 2019 年 12 月 31 日的资产负债表，2019 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

### 一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京后生公益基金会管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

### 二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、审计意见

我们认为，北京后生公益基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京后生公益基金会 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的业务活动成果和现金流量。

### 四、审计建议

建议贵单位进一步完善资金审批管理制度，加强对“资金的审批管理”，以保证资金使用的合理性及有效性。

北京中廉会计师事务所(普通合伙)



中国·北京

中国注册会计师:



中国注册会计师:



二〇二〇年六月二十三日

附表 1: 资产负债表

资产负债表							
2019年12月31日							
编制单位: 北京后生公益基金会							会民非01表
							单位: 元
资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	457,456.88	286,227.77	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	71,051.16	64,000.00
应收款项	3	19,748.33	315.00	应付工资	63	46,600.00	45,000.00
预付账款	4			应交税金	65	2,602.04	15,881.80
存货	8			预收账款	66	514,686.62	538,201.00
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期股权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	477,205.21	286,542.77	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	634,939.82	663,082.80
长期投资:							
长期股权投资	21			长期负债:			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
固定资产:				其他长期负债	88		
固定资产原价	31			长期负债合计	90	-	-
减: 累计折旧	32						
固定资产净值	33	-	-	受托代理负债:			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	634,939.82	663,082.80
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	-	-				
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	101	-157,734.61	-376,540.03
无形资产	41			限定性净资产	105		-
				净资产合计	110	-157,734.61	-376,540.03
受托代理资产:							
受托代理资产	51						
资产合计	60	477,205.21	286,542.77	负债和净资产总计	120	477,205.21	286,542.77

附表 2: 业务活动表

业务活动表								
		2019年度						会民非02表
编制单位: 北京后生公益基金会								单位: 元
项 目	行次	上年数			本年数			
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计	
一、收入								
其中: 捐赠收入	1	297,600.00		297,600.00	328,933.00	-	328,933.00	
会费收入	2			-	-		-	
提供服务收入	3	263,965.43		263,965.43	587,065.72		587,065.72	
商品销售收入	4			-	-		-	
政府补助收入	5			-	-	-	-	
投资收益	6			-	-		-	
其他收入	9	4,244.04		4,244.04	7,146.64		7,146.64	
收入合计	11	565,809.47	-	565,809.47	923,145.36	-	923,145.36	
二、费用								
(一) 业务活动成本	12	487,929.88		487,929.88	1,064,075.91		1,064,075.91	
(二) 管理费用	21	112,532.94		112,532.94	77,874.87		77,874.87	
(三) 筹资费用	24			-			-	
(四) 其他费用	28			-			-	
费用合计	35	600,462.82	-	600,462.82	1,141,950.78	-	1,141,950.78	
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40			-			-	
四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列)	45	-34,653.35	-	-34,653.35	-218,805.42	-	-218,805.42	

附表3：现金流量表

现金流量表		
	2019年度	会民非03表
编制单位：北京后生公益基金会		单位：元
项 目	行次	本年数
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	328,933.00
收到会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	587,065.72
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	7,146.64
现金流入小计	13	923,145.36
提供捐赠或者资助支付的现金	14	28,046.84
支付给员工以及为员工支付的现金	15	31,300.00
购买商品接受劳务支付的现金	16	
支付的其他与业务活动有关的现金	19	1,035,027.63
现金流出小计	23	1,094,374.47
业务活动产生的现金流量净流量	24	-171,229.11
二、投资活动产生的现金流量净流量		
收回投资所收到的现金	25	
取得投资收益所收的现金	26	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	
对外投资所支付的现金	36	-
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	-
投资活动产生的现金流量净额	44	-
三、筹资活动产生的现金流量		
借款所收到的现金	45	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	-
偿还借款所支付的现金	51	-
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-
四、汇率变动对现金的影响		
汇率变动对现金的影响	60	
五、现金及现金等价物净增加额		
	61	-171,229.11

# 北京后生公益基金会

## 2019 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

### 一、基本情况

北京后生公益基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准,于 2014 年 08 月 25 日成立的非公募基金会,原始基金为人民币 200 万元,登记证书统一社会信用代码为:53110000306705556X,法定代表人为赖崎。

住所为:北京经济技术开发区文化园西路 8 号院 21 号楼 22 层 2604 室。

业务主管单位:无。

业务范围:通过研究、培训交流、倡导等形式,为儿童、青少年提供最适宜的成长环境。

截止 2019 年 12 月 31 日本基金会无分支和代表机构。

### 二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

### 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

### 四、重要会计政策、会计估计的说明

#### 1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

#### 2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

#### 3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

#### 4、记账基础和计价原则



本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以历史成本为计价原则。

## 5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

## 6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

### (1) 坏账准备核算方法：直接转销法

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

### (2) 坏账确认标准

- ①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；
- ②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

## 7、存货

### (1) 存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

### (2) 存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法计价。

### (3) 存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

### (4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## 8、固定资产

### (1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

### (2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

### (3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	5 年	5%	19%
电子设备	3 年	5%	31.67%

### (4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

## 9、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

## 10、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有

保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

## 11、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

## 五、财务报表主要项目注释

### 1、货币资金

金额单位：元

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	1,195.82	639.88
银行存款	人民币	456,261.06	285,587.89
<b>合 计</b>		<b>457,456.88</b>	<b>286,227.77</b>

## 2、短期投资

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## 3、应收款项：

### 3.1 应收账款

#### 3.1.1 应收账款账龄：

金额单位：元

账 龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	19,433.33	0.00	19,433.33	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>19,433.33</b>	<b>0.00</b>	<b>19,433.33</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

#### 3.1.2 应收账款客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例	账面余额	占应收账款总额的比例		
1 中国工商银行股份有限公司安康分行	19,433.33	100.00%	0.00	0.00%	2018.12	活动执行费
<b>合 计</b>	<b>19,433.33</b>	<b>100.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	—	—

### 3.2 其他应收款

#### 3.2.1 其他应收款账龄:

金额单位: 元

账 龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	315.00	0.00	315.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	315.00	0.00	315.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>315.00</b>	<b>0.00</b>	<b>315.00</b>	<b>315.00</b>	<b>0.00</b>	<b>315.00</b>

#### 3.2.2 其他应收款客户:

金额单位: 元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
1 何欣	315.00	100.00%	315.00	100.00%	2018.12	垫付个税
<b>合 计</b>	<b>315.00</b>	<b>100.00%</b>	<b>315.00</b>	<b>100.00%</b>	—	—

### 4、预付账款

#### (1) 预付账款账龄:

金额单位: 元

账 龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

#### (2) 预付账款客户:

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款 总额的比例	账面余额	占预付账款 总额的比例		
1	0.00	0.00%	0.00	0.00%		
<b>合计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	—	—

## 5、存货

金额单位：元

存货种类	年初数	本年增加	本年减少	年末数
	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## 6、长期股权投资

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## 7、固定资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00

办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## 8、应付款项

金额单位：元

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
<b>应付账款</b>	<b>71,051.16</b>	<b>7,120.95</b>	<b>14,172.11</b>	<b>64,000.00</b>
闻风	64,000.00	0.00	0.00	64,000.00
赖崎	7,051.16	0.00	7,051.16	0.00
曹茜	0.00	215.95	215.95	0.00
陈芝芳	0.00	460.00	460.00	0.00
钱小佳	0.00	3,750.00	3,750.00	0.00
杨春飞	0.00	2,695.00	2,695.00	0.00
<b>其他应付款</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>合 计</b>	<b>71,051.16</b>	<b>7,120.95</b>	<b>14,172.11</b>	<b>64,000.00</b>

## 9、应付工资

金额单位：元

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
职工薪酬	46,600.00	29,700.00	31,300.00	45,000.00
<b>合 计</b>	<b>46,600.00</b>	<b>29,700.00</b>	<b>31,300.00</b>	<b>45,000.00</b>

## 10、应交税金

金额单位：元

项 目	年初数	已交金额	应交金额	年末数
未交增值税	6,782.04	8,639.43	17,739.19	15,881.80
城市维护建设费	0.00	474.75	474.75	0.00
教育附加税	0.00	203.46	203.46	0.00
地方教育附加税	0.00	135.64	135.64	0.00
个人所得税	-4,180.00	46.13	4,226.13	0.00
<b>合 计</b>	<b>2,602.04</b>	<b>9,499.41</b>	<b>22,779.17</b>	<b>15,881.80</b>

## 11、预收账款

金额单位：元

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
耳聪目明计划	514,686.62	628,192.00	604,677.62	538,201.00
<b>合 计</b>	<b>514,686.62</b>	<b>628,192.00</b>	<b>604,677.62</b>	<b>538,201.00</b>

## 12、净资产

### 12.1 净资产

金额单位：元

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
非限定性净资产	-157,734.61	923,145.36	1,141,950.78	-376,540.03
限定性净资产	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>-157,734.61</b>	<b>923,145.36</b>	<b>1,141,950.78</b>	<b>-376,540.03</b>

### 12.2 净资产变动原因分析

当年收支结余-218,805.42元，本基金会开办资金2,000,000.00元，影响净资产减少218,805.42元。年末净资产低于开办资金2,376,540.03元。

## 13、捐赠收入

### 13.1 捐赠收入列示

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	0.00	0.00
非限定性捐赠收入	297,600.00	328,933.00
<b>合 计</b>	<b>297,600.00</b>	<b>328,933.00</b>

#### 13.1.1 接受捐赠情况

金额单位：元

项 目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	328,933.00	0.00	328,933.00
（一）来自境内的捐赠	328,933.00	0.00	328,933.00
其中：来自境内自然人的捐赠	72,933.00	0.00	72,933.00
来自境内法人或者其他组织的捐赠	256,000.00	0.00	256,000.00



(二) 来自境外的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或者其他组织的捐赠	0.00	0.00	0.00
二、接受非公益性捐赠情况 (对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性 目的的赠与)	0.00	0.00	0.00

### 13.2 接受其他基金会捐赠

金额单位：元

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
	0.00		
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	—	—

### 13.3 大额捐赠收入

2019 年度本基金会捐赠收入总额 328,933.00 元，其中占捐赠收入总额 5% 以上或者 500 万以上的大额捐赠单位或个人的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用 途
	现金	非现金	
北京科利沃德医疗器械有限公司	200,000.00	0.00	非限定
<b>合 计</b>	<b>200,000.00</b>	<b>0.00</b>	—

### 14、提供服务收入

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
项目执行费	587,065.72	263,965.43
<b>合 计</b>	<b>587,065.72</b>	<b>263,965.43</b>

### 15、政府补助收入

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00

合 计	0.00	0.00
-----	------	------

## 16、投资收益

金额单位：元

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1. 委托理财收益	0.00	0.00
2. 债券投资收益	0.00	0.00
3. 股权投资收益	0.00	0.00
合 计	0.00	0.00

## 17、其他收入

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
误机赔偿	4,240.78	0.00
增值税	1,857.32	0.00
利息收入	1,048.54	4,244.04
合 计	7,146.64	4,244.04

## 18、业务活动成本

### 18.1 业务活动成本列示

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
公益活动成本	1,064,075.91	487,929.88
合 计	1,064,075.91	487,929.88

### 18.2 资助其他基金会

金额单位：元

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
北京儿童健康基金会	28,000.00	货币	安排四川省金阳县 4-6 名视障患儿在北京儿童医院接受手术治疗

北京儿童健康基金会	46.84	货币	爱目行动项目救助尾款
<b>合 计</b>	<b>28,046.84</b>	—	—

## 18.3 重大公益项目收支表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
耳聪目明计划	0.00	28,046.84	214,316.55	107,866.57	654,199.86	51,146.09	1,055,575.91
家行动	0.00	0.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	8,500.00
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	<b>28,046.84</b>	<b>222,816.55</b>	<b>107,866.57</b>	<b>654,199.86</b>	<b>51,146.09</b>	<b>1,064,075.91</b>

## 18.4 重大公益项目大额支付对象

金额单位：元

项 目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用 途
耳聪目明计划	北京视界之颠科技发展有限公司	100,000.00	9.52%	购买项目筛查工具
耳聪目明计划	奥腾思格玛（中国）集团有限公司	55,000.00	5.24%	租赁设备费用
耳聪目明计划	北京儿童健康基金会	28,000.00	2.67%	安排四川省金阳县4-6名视障患儿在北京儿童医院接受手术治疗
<b>合 计</b>	—	<b>183,000.00</b>	<b>17.43%</b>	—

## 19、管理费用

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	39,040.00	56,639.89
②行政管理事务物品耗费和服务开支	38,834.87	55,873.05
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	0.00	0.00
④资产减值及处置损失	0.00	0.00
⑤记入管理费用的税费	0.00	20.00
⑥捐赠退回	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>77,874.87</b>	<b>112,532.94</b>

**20、筹资费用**

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**21、其他费用**

金额单位：元

项 目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
<b>合 计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**六、工作人员工资福利****1、工作人员工资薪酬发放情况**

本基金会本年度员工总人数为 3 人，共发放工资总额为 31,300.00 元。

**2、理事会成员在基金会领取报酬的情况**

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额（元）
赖崎	北京珊瑚投资管理有限公司	理事长	0.00
董放	时代紫荆（北京）教育投资有限公司	秘书长	0.00
杨光	霍尔果斯两斗文化传媒有限公司	理事	0.00
艾双利	北京科利沃德医疗器械有限公司	理事	0.00
何欣	中国人民大学社会与人口学院	理事	0.00
陈芝芳	北京优品三悦科技发展有限公司	理事	0.00
陈艺东	精中教育集团	理事	0.00
张杰	北京禹夏律师事务所	监事	0.00

**七、固定资产清查明细表**

本基金会无固定资产。

**八、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明**

本基金会无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

**九、受托代理业务情况的说明：**

本基金会无受托代理业务。

**十、重大资产减值情况的说明**

本基金会无重大资产减值情况。

**十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明**

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

**十二、接受劳务捐赠情况的说明**

本基金会无接受劳务捐赠情况。

**十三、对外承诺和或有事项情况的说明**

截止 2019 年 12 月 31 日，本基金会无对外承诺和或有事项。

**十四、资产负债表日后非调整事项的说明**

本基金会无非调整事项。

**十五、需要说明的其他事项**

截止审计日，贵单位收到北京科利沃德医疗器械有限公司的捐赠资金 200,000.00 元，尚未签订捐赠协议、未开具“北京市公益事业捐赠统一票据”。本次审计截止日基金会与对方单位已沟通协商，捐赠协议正在审核中。

上述 2019 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：北京后生公益基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：2020 年 06 月 23 日

日期：2020 年 06 月 23 日

# 北京后生公益基金会 专项信息审核报告

中廉审字[2020]第 0295-1 号

北京后生公益基金会：

我们接受委托，在审计了贵基金会的 2019 年度财务报表（包括 2019 年 12 月 31 日资产负债表，2019 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注）的基础上，审核了贵基金会编制的 2019 年度财务报表中涉及的财务专项信息。并于 2020 年 06 月 23 日出具了无保留意见的审计报告，报告文号为中廉审字[2020]第 0295 号。

## 一、管理层的责任

按照《慈善法》、《基金会管理条例》(国务院令 第 400 号)等有关文件的规定，北京后生公益基金会应向登记管理机关报送年度工作报告，年度工作报告应当包括：财务会计报告、注册会计师审计报告，开展募捐、接受捐赠、提供资助等情况以及人员和机构的变动情况等。编制年度工作报告是北京后生公益基金会管理层的责任，这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报与年度工作报告有关的内部控制、采用适当的编制基础并使其公允反映。

## 二、注册会计师的责任

我们的责任是在对贵基金会年度财务报表实施审计的基础上，对贵基金会编制的《2019 年度财务报表》中涉及的财务专项信息进行审核，对其是否遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则（执业准则）要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则（职业道德规范），计划和执行（实施）审核工作以对贵基金会是否按照相关规定编制《2019 年度财务报表》中涉及的财务专项信息，以及所载财务专项信息与经审计

的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取合理保证。审核工作涉及实施审核程序，以获取相关的审核证据。

我们相信，我们获取的审核证据是充分、适当的，为发表审核意见提供了基础。

### 三、《2019 年度财务报表》中涉及的财务专项信息

#### 1、慈善活动支出及管理费用情况

##### (1) 慈善活动支出、管理费用的比例

非公募基金会		金额单位：元
项 目	金 额	
上年末净资产	-157,734.61	
本年度总支出	1,141,950.78	
本年度用于慈善活动的支出	1,064,075.91	
管理费用	77,874.87	
其他支出	0.00	
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例 (%) (占前三年年末净资产平均数的比例)	-674.60%	
本年度管理费用占总支出的比例 (%)	6.82%	

(2) 慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：

A. 上年末净资产高于 6000 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 12%；

B. 上年末净资产低于 6000 万元高于 800 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 13%；

C. 上年末净资产低于 800 万元高于 400 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 7%；年度管理费用不得高于当年总支出的 15%；

D. 上年末净资产低于 400 万元人民币，年度慈善活动支出不得低于上

年末净资产的 8%；年度管理费用不得高于当年总支出的 20%。

(3) 慈善活动支出是指慈善组织基于慈善宗旨，在章程规定的业务范围内开展慈善活动，向受益人捐赠财产或提供无偿服务时发生的下列费用：

- A. 直接或委托其他组织资助给受益人的款物；
- B. 为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险，以及使用房屋、设备、物资发生的相关费用；
- C. 为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用。

(4) 慈善组织的管理费用是指慈善组织按照《民间非营利组织会计制度》规定，为保证本组织正常运转所发生的下列费用：

- A. 理事会等决策机构的工作经费；
- B. 行政管理人员的工资、奖金、住房公积金、住房补贴、社会保障费；
- C. 办公费、水电费、邮电费、物业管理费、差旅费、折旧费、修理费、租赁费、无形资产摊销费、资产盘亏损失、资产减值损失、因预计负债所产生的损失、聘请中介机构费等。

(5) 计算年度慈善活动支出比例时，可以用前三年年末净资产平均数代替上年末净资产。

(6) 慈善组织的年度管理费用低于 20 万元人民币的，不受年度管理费的比例限制。

## 2、大额捐赠收入情况

2019 年度本基金会捐赠收入总额 328,933.00 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠单位或个人的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
北京科利沃德医疗器械有限公司	200,000.00	0.00	非限定
<b>合计</b>	<b>200,000.00</b>	<b>0.00</b>	——

## 3、重大公益慈善项目收支明细表

金额单位：元



项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
耳聪目明计划	0.00	28,046.84	214,316.55	107,866.57	654,199.86	51,146.09	1,055,575.91
家行动	0.00	0.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	8,500.00
<b>合计</b>	<b>0.00</b>	<b>28,046.84</b>	<b>222,816.55</b>	<b>107,866.57</b>	<b>654,199.86</b>	<b>51,146.09</b>	<b>1,064,075.91</b>

#### 4、重大公益慈善项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
耳聪目明计划	北京视界之巅科技发展有限公司	100,000.00	9.52%	购买项目筛查工具
耳聪目明计划	奥腾思格玛(中国)集团有限公司	55,000.00	5.24%	租赁设备费用
耳聪目明计划	北京儿童健康基金会	28,000.00	2.67%	安排四川省金阳县4-6名视障患儿在北京儿童医院接受手术治疗
<b>合计</b>	<b>——</b>	<b>183,000.00</b>	<b>17.43%</b>	<b>——</b>

#### 5、委托理财

无。

#### 6、投资收益

金额单位：元

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1. 委托理财收益	0.00	0.00
2. 债券投资收益	0.00	0.00
3. 股权投资收益	0.00	0.00
<b>合计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

#### 7、关联方关系及关联方交易

金额单位：元

关联方	与基金会关系	向关联方资助产品和提供	向关联方采购产品和购买服
-----	--------	-------------	--------------

		劳务		务	
		本年发生额	余额	本年发生额	余额
赖崎	发起人/出资人	—	—	—	—
北京科利沃德医疗器械有限公司	主要捐赠单位	—	—	—	—

#### 四、审核意见

我们认为，北京后生公益基金会《2019年度财务报表》中涉及的上述财务专项信息，在所有重大方面遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定，未发现与经我们审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

#### 五、报告使用范围说明

为了更好地理解相关信息，上述《2019年度财务报表》中涉及的财务专项信息应当与已审计财务报表及其审计报告一并阅读。

本报告仅供北京后生公益基金会向登记管理机关报送《2019年度工作报告》时使用，不得用作任何其他目的。



北京中廉会计师事务所（普通合伙）

中国·北京

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇二〇年六月二十三日

附: 截止 2019 年 12 月 31 日银行对账单

中国银行股份有限公司存款交易明细对账单

1 账号 324662947623 账户名称 北京后生公益基金会 开户行 中国银行北京白子湾支行 起始日期 20191226 第 1 页/共 1 页  
 Account No. 人民币(CNY) 账户类型 单位人民币活期基本账户存款 余额/币种余额 209,143.42 截止日期 20191231 出账附页号 1  
 Currency 币种 交易类型 凭证 凭证号码/业务编号/用途/摘要 机构/柜号/流水 备注  
 No. Bk. D. Val. D. Type Vou. Vou. No./Trans. No./Details Reference No. Notes

序号	日期	交易类型	凭证	凭证号码/业务编号/用途/摘要	机构/柜号/流水	备注
1	191231	代发划转	A0553927C	2019123100001003/08SS02471814837561	173,865.34	20087/9880100/158161838
2	191231	代发划转	R000000000000		173,842.15	20087/9880100/158172669
3	191231	代发划转	A0553927C	2019123100001005/08SS024718305211G1	171,477.90	20087/9880100/158237833
4	191231	代发划转	R000000000000		171,017.90	20087/9880100/158235577
5	191231	代发划转	A0553927C	2019123100001004/08SS02471823422561	163,966.74	20087/9880100/158297974
6	191231	代发划转	R000000000000		163,963.74	20087/9880100/158297974
7	191231	代发划转	A0553927C	2019123100001001/08SS024718125059G1	163,962.74	20087/9968301/159425231
8	191231	代发划转	R000000000000		163,961.74	20087/9968301/159425231
9	191231	代发划转	A0553927C	2019123100001005/08SS024718125059G1	163,960.74	20087/9968301/159425231
10	191231	代发划转	R000000000000		163,959.74	20087/9968301/159425231

借方合计 45,183.68 贷方合计 35,278.08 本页余额 163,959.74 本对账单余额 163,959.74  
 Debit Total 45,183.68 Credit Total 35,278.08 Current Page Balance 163,959.74 Balance At the End of the Period 163,959.74  
 上余额前标注“-”代表借方余额, 若有标注的则代表贷方余额; \* mark represents debit amount; otherwise represents credit amount. 2. 对账单中如出现错误或缺漏情况, 请于收到后的 7 日内通知我行, 否则将视同此对账单无误。请妥善保管此对账单, 并在您的地址/联系电话发生变更时, 及时书面通知我行。For any error or omission in this statement, please kindly notify within 7 days after receipt, otherwise it would be deemed as agreed. Please keep this statement properly and timely inform us with written notice of address or contact number change.





编号: 1 01964564



# 营业执照

(副本)<sup>(2-2)</sup>

统一社会信用代码 911101086976933798

名称 北京中康会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

主要经营场所 北京市海淀区成府路23号23号楼325房间

执行事务合伙人 温泉

成立日期 2009年12月02日

合伙期限 2009年12月02日至 长期

经营范围 审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训;法律、法规规定的其他业务。(下期出资时间为2041年05月21日;企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)



在线扫码获取详细信息

登记机关



2016年02月28日

提示:每年1月1日至6月30日通过企业信用信息公示系统报送上一年度年度报告并公示。

证书序号: NO. 019740

### 说明

1. 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批、准予执行注册注册会计师法定业务的凭证。
2. 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变更的,应当向财政部门申请换领。
3. 《会计师事务所执业证书》不得伪造、篡改、出租、出借、转让。
4. 会计师事务所终止,应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制



## 会计师事务所 执业证书

北京中理会计师事务所(普通合伙)

名称:

限责

主任会计师:

北京市丰台区成府路23号3层325A室

办公场所:

普通合伙

组织形式:

110100031

会计师事务所编号:

0万.0

注册资本(出资额):

美隆会计师事务所(SPECIAL)

批准设立文号:

2005111-05

批准设立日期: